Dominus Michael Thelegdy iam vicem actoris referens, 
m . . .p renota t i Lauren t i i Thechey procurator is sui r a t ione . . . . 
ficationis mete possessionum Eorwend et Puz t a AV. . . . in facie 
illius part icule te r re litigiose propos . . . . eo modo : quod cam-
pus ille litigiosus pe r t ine re t . . . . possessionem Eorwend predic-
tam, n a m metalis desc. . . . e t cursus a monte per fluvium tempore 
solumroodo inundationis aqua rmn decurrentem F o l t h p a t a k a voca-
tum versus illuvium Crisium per a l t e rum alveum Hwgyopa taka 
nuncupa tum et per a rborem piri ad levam descendentem deduce-
re tur ; ad (^uod asseruisset t r ibus a rgument i s aff irmasse : metal i 
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rectií icatione, usu et iuvestigatioue vestigioruiu pecudum : raetali 
rect i f icat ioue quidem, quia ea deduct ione esset me ta an t iqua 
inter p r e f a t a s possessiones Eorwend et P i iz ta AVylak ; usu autem 
quia ab aut iquis ad eum usque locum iucole possessionis Eorwend 
eani t e r r a m lit igiosam possedissent et usi fuissent ; vestigioruni 
vero insecutione eo,quod in loco ilio unius possessionis inl iabi tatores 
ad al ter ius possesionis iucolas more solito vestigia dare consvevis-
sent. Q u a n t u m au tem ad ipsam par t iculara silve litigiose a t t ine t : 
dico, quod in capite seu fonte predicti fluvii F o l t h p a t a k a vocali 
ant iqui tus fuer i t quedam ingens arbor Berekynyeffa vulgo dieta, 
cuius arbor is in p resen t ia rum t runcus t an tummodo ter re inhereat , 
emiuentiori pa r t e abscissa, superius au tem ad montem ascendendo, 
a l te ra a rbor a l ta Mwzthalyffa vocata existens, an t iqua crucis secate 
vestigia habens : ille arbores dividunt me tam Wylakiensem a meta 
Eorwendiensi , unde ad orientem per viam rubeam, Veres Avtha 
vocatam descenderet circa erectas t e r reas metas versus possessi-
onem Tbankafa lwa , id quod e t iam probare in tender i t t r ibus illis 
recensit is ra t ionibus. 

Quo audi to dominus Nicolaus Thelegdy, veluti in causam 
a t t rac tus , medio sepedicti sui procurutor is ex adverso respondis-
set : ipsum solum dominum actorem bene rem pr imitus demon-
s t rare , quod me ta esset inter predic tas possessiones Fol t l ipa-
taka, sed inde dum deflectit ad Hwgyopatak , et illinc deducere 
me tam ni t i tur , hoc non est decens, neque admit tendum, impossi-
bile est enim Huvium F o l t h p a t a k a ad montem fluere solitum esse, 
p rou t dominus Michael sua ostensione dir igerei . Condecens est 
igi tur , u t sicut original i ter F o l t h p a t a k a metam ordi tur , f inaliter 
et iam per eundem decur ra t , et deduca tu r meta ipsa ad iiuvium 
usque Crisium ; ubi au tem t r ibus illis a rgument i s n i t i tu r suam 
proposit ionem probare, hoc non est admi t tendum ex eo, (juod usu 
potuer i t id quidem fieri et vestigiorum insecutione, quod domini 
Thelegdienses, nostr i videlicet predecessores. (Quorum possessio 
E o r w e n d fuerit , potentiores fuerun t semper, quam Pwthnokien-
ses, a quibus possessio W y l a k derivasset ; per potent iam igi tur 
pro libito eorum po tue run t agere etiam cont ra vere mete obser-
vationem ; quia autem in memoria present ium hominum virorum 
rectilicatio nul la illius mete extitisset, eam probat io seu testimi»-
nium h u m á n u m minime complecteretur ; si quid i taque dominus 
INIichael querendum insti tuisset , actor existens, l i teral ibus instru-
ment is suam acquisi t ionem comprobare deberet.